comunica aos senhores acionistas que, em Reunião do Conselho de Administração, realizada 
no dia 04 de dezembro de 2025 às 9 horas, foi aprovado o pagamento de dividendos intercalares às ações que 
compõem seu capital social, na forma e valores seguintes: 

1. DIVIDENDOS: 
R$ 380.000.000 (trezentos e oitenta milhões), à conta de lucros do exercício, após as deduções legais e 
estatutárias destinado à reserva de expansão da Companhia, apurado no balanço datado de 30 de setembro 
de 2025, correspondendo a R$ 0,86051967 por ação ordinária, excluídas as ações em tesouraria, atualizadas

[...]

SLC AGRÍCOLA S.A. hereby informs its Shareholders that the Board of Directors Meeting, held on December 4th, 
2025, at 9:00 a.m. approved the payment of interim dividends on the shares comprising its capital stock, in the 
following terms: 

1. DIVIDENDS: 
R$380,000,000 (three hundred and eighty million), from the profits of the fiscal year, after legal and statutory 
deductions, allocated to the Company’s expansion reserve, as determined in the balance sheet dated 
September 30, 2025, corresponding to R$0,86051967 per common share, excluded as treasury shares and